Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 7.440, DE 19 DE JULHO DE 2019.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 064/2019.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a

Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 064/2019, objeto  AQUISIÇÃO

DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E

DOS DEMAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público

o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

PROMEFARMA
REPRESENTACOES

COMERCIAIS LTDA

2 AMINOFILINA 100 MG
(BR0267511)

HIPOLABOR 100.000,00 0,069

POSSATTO & POSSATO LTDA

- EPP

6 BROMIDRATO DE FENOTEROL

100 MCG/ DOSE AEROSSOL

(FRASCO COM 10 ML)

(BR0270785)

BOEHRINGER 500,00 18,13

INOVAMED COMERCIO DE

MEDICAMENTOS LTDA

11 CETOCONAZOL 200 MG

(BR0267151)

PRATI 15.000,00 0,179

PONTAMED FARMACÊUTICA

LTDA

12 CETOCONAZOL CREME

DERMATOLÓGICO 20 MG/G

(TUBO COM 30G) (BR0308736)

SOBRAL 5.000,00 1,65

DIMEVA DISTRIBUIDORA E

IMPORTADORA LTDA - EPP

15 CLOBAZAM 20 MG (BR0272902)   MEDLEY 10.000,00 0,88

PONTAMED FARMACÊUTICA

LTDA

16 CLORATIDRATO DE TRAMADOL

50MG/ML AMPOLA COM 2ML

(BR0292382)

TEUTO 500,00 0,565

A G KIENEN & CIA LTDA -

EPP

18 CLORIDRATO DE DULOXETINA

30 MG (BR0302442)

EMS 10.000,00 0,96

DIMEVA DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA LTDA - EPP

19 CLORIDRATO DE DULOXETINA
60 MG (BR0302443)

NOVA QUIMICA 10.000,00 1,94

ALTERMED MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR LTDA

22 CLORIDRATO DE PETIDINA
50MG/ML (AMPOLA COM 2 ML)

(BR0272329)

UNIAO QUIMICA 200,00 1,687

PROMEFARMA

REPRESENTACOES

COMERCIAIS LTDA

23 CLORIDRATO DE PIRIDOXINA

50MG/ML+ DIMENIDRATO

50MG/ML (AMPOLA 1 ML)

(BR0272334)

UNIAO QUIMICA 1.000,00 1,23

CIAMED - DISTRIBUIDORA

DE MEDICAMENTOS LTDA

26 COLAGENASE +

CLORANFENICOL 0,6 U+ 0,01
G/G COM 30G (BR0270495)

ABBOTT 1.000,00 6,547

PONTAMED FARMACÊUTICA

LTDA

29 ENOXAPARINA, 40MG/0,4 ML,

INJETÁVEL, SERINGA PRÉ-

ENCHIDA (BR0272645)

MYLAN 600,00 14,211

PONTAMED FARMACÊUTICA

LTDA

31 FITOMENADIONA (VITAMINA K)

10 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA

COM 1 ML   (BR0292399)

HIPOLABOR 500,00 0,975

LICIMED DIST.

MEDICAMENTOS,

CORRELATOS E PRODUTOS
MEDICOS E HOSPITALARES

LTDA

33 FOSFATO DISSÓDICO DE

DEXAMETASONA 1,5MG/ML +

DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML
+ HIDROXICOBALAMINA (VIT

EUROFARMA 1.000,00 11,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

B12) 5 MG/ML (6 AMPOLAS DE

1 ML – 3 DOSES) (BR0363561)

ALTERMED MATERIAL

MEDICO HOSPITALAR LTDA

37 LAMOTRIGINA 50 MG

(BR0324414)

UNICHEM 15.000,00 0,192

A G KIENEN & CIA LTDA -

EPP

38 LEVOFLOXACINO 500 MG

(BR0305270)

EMS 20.000,00 0,52

PONTAMED FARMACÊUTICA

LTDA

39 LEVOMEPROMAZINA 25 MG

(BR0268128)

CRISTALIA 25.000,00 0,379

PONTAMED FARMACÊUTICA

LTDA

40 LEVOMEPROMAZINA 40

MG/ML GOTAS FRASCO COM
20 ML (BR0268130)

CRISTALIA 1.000,00 8,42

PROMEFARMA
REPRESENTACOES

COMERCIAIS LTDA

43 MEBENDAZOL SUSPENSAO 100
MG/5ML (FRASCO COM 30ML)

(BR0267694)

NATULAB 1.000,00 0,99

ALTERMED MATERIAL

MEDICO HOSPITALAR LTDA

44 MESALAZINA 400 MG

(BR0292237)

NEOQUIMICA-

BRAINFARMA

20.000,00 0,495

PONTAMED FARMACÊUTICA

LTDA

46 MIDAZOLAM 15MG/3ML

AMPOLA COM 3ML.

(BR0268481)

HIPOLABOR 500,00 1,192

DIMASTER - COMERCIO DE

PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA.

48 NIMESULIDA 100 MG

(BR0273710)

PRATI 250.000,00 0,06

INOVAMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA

51 NORFLOXACINO 400 MG
(BR0268851)

MEDQUIMICA 25.000,00 0,233

PROMEFARMA

REPRESENTACOES

COMERCIAIS LTDA

54 PIRIMETAMINA 25 MG

(BR0268158)

FARMOQUIMICA 1.000,00 0,072

AR FIORENZANO

DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA - EPP

57 PROGESTERONA NATURAL

MICRONIZADA 100MG

CÁPSULA GELATINOSA

(BR0273953)

BESINS 5.000,00 1,53

PROMEFARMA

REPRESENTACOES
COMERCIAIS LTDA

60 RIVAROXABANA 10 MG

(BR0394103)

BAYER 3.000,00 6,66

PROMEFARMA

REPRESENTACOES

COMERCIAIS LTDA

62 RIVAROXABANA 20 MG

(BR0412091)

BAYER 3.000,00 6,65

AR FIORENZANO

DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA - EPP

63 SALMETEROL 25 MCG +

FLUTICASONA 125 MCG

SUSPENSÃO ORAL EM

AEROSSOL  (120 DOSES)
(BR0332788)

GLAXO 100,00 101,40

LICIMED DIST.

MEDICAMENTOS,

CORRELATOS E PRODUTOS

MEDICOS E HOSPITALARES

LTDA

64 SUCCINATO DE

DESVENLAFAXINA 50 MG

(BR0395950)

EUROFARMA 5.000,00 1,55

PONTAMED FARMACÊUTICA

LTDA

65 SULFADIAZINA 500 MG

(BR0267765)

SOBRAL 20.000,00 0,193

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 064/2019, é de

R$ 225.999,00 (Duzentos e Vinte e Cinco Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná dezenove dias de julho de 2019

Américo Bellé
Prefeito Municipal